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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Nr‘.'ézézjj/l’rol. Tirang, mé _O{@zan
Lénda: Njoftim pér miratimin e Udh&zimit “Mbi progedurat ¢ pérjashtimit nga

TVSH pér agrobiznesin né fushén e peshkimit”

TE GJITHE DEGEVE DOGANORE
TE GNITHA AGJENCIVE DOGANORE
TE GJITHE DREJTORIVE NE DPD

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim Udhézimin ““Mbi progedurat e
pérjashtimit nga TVSH pér agrobiznesin ng fush&n e peshkimit”.

Kété udhézim, e gjeni t& publikuar né fagen zyrtare t& Drejtorisé sé Pérgjithshme €
Doganave.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Nr. -:EZ E}J/__j Prot Tirane, 55;"‘ 12, 12017

UDHEZIM

-
Nr. /4 date ©5/72017

MBI PROCEDURAT E PERJASHTIMIT NGA TATIMI MBI VLEREN E SHTUAR
PER AGROBIZNESIN NE FUSHEN E PESHKIMIT

Ne& zbatim t& shkronjés “b”, pika 38, neni 56, té ligjit nr. 92/2014 “Pér Tatimin mbi Vlerén e
Shtuar né Republikén e Shqipérisg” t& ndryshuar, pikés 3, t& nenit 8, t&¢ Vendimit nr. 953, daié
29.12.2014, t& Kashillit t& Ministrave, “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit nr. 92/2014, “Pér tatimin
mbi vlerén e shtuar né Republikén e Shqipérisé€”, t&€ ndryshuar,

Mbéshtetur né ligjin nr. 61/2012 “Pér Akcizat né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
Vendimin nr. 612, daté 5.9.2012, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér dispozitat zbatuese té ligjit “Pér
akcizat”, té ndryshuar, Vendimit nr. 29, daté 14.1.2015, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave, (& sasive, t& kushteve dhe kritereve t& pérjashtimit (€ anijeve t&
peshkimit nga taksa e garkullimit dhe taksa e karbonit™, Udhézimit nr. 18, daté 15.6.2015, “Pér
procedurat dhe kriteret ¢ furnizimit t& anijeve té peshkimit me karburant (gazoil), me pérjashtim

"

nga taksa e qarkullimit, taksa e karbonit dhe akciza”.”,

Bazuar né nenin 737, t& Vendimit 651 dt. 10.11.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér dispozitat
zbatuese t& ligjit nr. 102/2014, “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar;

Né mbéshtetje t& pikés 1/b/i t& Pjesés VIII/I t& VKM nr. 921, daté 29.12.2014, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér personelin e administratés doganore”, i ndryshuar;

Me qéllim zbatimin korrekt nga autoritetet doganore, t& progedurave t& pérjashtimit nga Tatimi
mbi Vlerén e Shtuar (TVSH) t& makinerive dhe pajisjeve pér peshkim,

UDHEZOJ:
1. KUSHTET E PERGJITHSHME

Kodet tarifore t&¢ makinerive dhe pajisjeve pér peshkim, pér t& cilat zbatohet pérjashtimi nga
TVSH, jané t& evidentuara né Aneksin 2, t&¢ Vendimit nr. 953, daté 29.12.2014, (¢ Késhillit &



Mini avc “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit nr. 92/2014, “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né
Repu'sghkén e Shqipérisg”, t& ndryshuar.

£
I1. PERFITUES PERJASHTIMI
Operzfﬂret Ekonomik/Subjektet me aktivitet peshkimi, t& pajisur me autorizim “Prit€s i
regjistriiar” nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD);

e
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IIL. DQKUMENTACIONI

l)_ééNjé aplikim me shkrim, sipas Aneksit I, bashkéngjitur, pjesg pérbérése e kétij udhézimi;

1"-.I:

2). Kopje t& planit t& investimit, pérfshiré preventivin dhe koh&zgjatjen e investimit;
3} :Kopje t& planit t& investimit, pérfshiré preventivin, pér vitin kur kryhen importet;

4) “Té dhéna pér llojin dhe sasiné e makinerive e t& pajisjeve qé do t&€ importohen dhe pér

“‘"perludhén e instalimit;
'ﬂ“‘* ;

"6]5je té& aktit t& pronésisé apo t& marrjes me qira t& ambienteve ku do té béhet investimi:

'S'E'f"

=

6'] Pérshknmm shtjellues dhe skematik t& skemés teknologjike pér ¢do element t€ saj;

x

7) Deklarate e personit & tatueshgm (subjektit), sipas Aneksit 2, bashkéngjitur, pjesé
: pérberese e kétij udhézimi, q& makineria apo pajisja, pér t& cilén kérkohet pérjashtimi,
nuk &shtg importuar pér qéllime shitjeje;

iy "ﬂ‘)':

o - s :
87}‘ Kopje e Autorizimit t& Pritésit t&€ Miratuar;

9):-Dokumentacioni i importit: fatura dhe list& ngarkesa;

IO) Dega Doganore ku depozitohet aplikimi, e plotéson dokumentacionin ¢ mésipérm me
’kopje t& ekstraktit t& QKB-sé& qé duhet t&8 merret nga portali pérkatés, ku t& jeté

spemfkuar aktiviteti ekonomik né fushén peshkimit.
'ﬁ'l'{atf,f

Iv. PROCEDURA
o

Pérjaéljtimi miratohet me autorizim t& Kryetarit t& Degés Doganore. Modeli i autorizimit, &shté
sipas Aneksit 3, bashkéngjitur, pjesé pérbérése e kétij udhgzimi.
'_.M'-i;ﬁk'r
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* krocedures Shtesé, kutia 37.b (DAV): AP0 (dy gérma +1 shifér) - Pérjashtim nga TVSH

i
o .



Autc]%%&ni i pérjashtimit nga TVSH # , s¢ bashku me Autorizimin e Pritésit t& Miratuar

dérgahét me email n& adresén s_tarifa@dogana.gov.al , pér t'u regjistruar né sistemin elektronik.
V. ZBATIMI NE SISTEM
A

Pér ¢do procedurg M4, pérjashtohen nga pagesa e TVSH™, subjektet qé jané t& regjistruara né
sistem:-f_(né listén e kompanive me emrin “Peshkimi”), sipas kodeve tarifore t€ pérfshira né listén
e kodeye me emrin “Peshkimi”.
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Ky udhézim publikohet n& fagen zyrtare t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Doganave dhe hyn n&
fugi n& daté 05.12.2017.
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Drejtorisé sé Pérgjithshme t&é Doganave
Degés Doganore

Aplikim pér pérjashtim nga Tatimi mbi Vlerén e Shtuar (TVSH) t&
makinerive dhe pajisjeve pér peshkim

két‘ko_} miratimin pér p&rjashtim nga TVSH si vijon:

1 Mallrat t& cilat kérkohet pérjashtim:

Pérshkrimi Sasia

Natyra ¢ pérdorimit final...........cccooonviiinnnnnninnn. rerereerrenne syt aa et et n s
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Aneksi 2
~ DEKLARATE
; (Pér autoritetin doganor)
DEKLARUESI:

 (emér, mbiemgr, numér ID, vendbanimi)

STATUSI 1 DEKLARUESIT:
(ortak i vet&, administrator, pérfaqésues ligjor ose
me prokurg)

PERSONI JURIDIK:
(Emri tregtar dhe Nipt)
By

o £

el

ADRESA :
(Selia qéndrore dhe vendi i ushtrimit té& aktivitetit.)

VLERA E II;\;FI;EESTIMIT:
(vlera e makinerive dhe pajisjeve q& importohen,
' kontrata investimi)

e

&

"SASIA E MAKINERIVE QE DO IMPORTOHEN:
(preventivi i pérgjithshém dhe pjesor)

KOHEZGJATIA E INVESTIMIT
(sipas planit’;{gﬁnvestimit)

PERIUDHAGI INSTALIMIT TE MAKINERIVE
(preventiv i pérgjithshém dhe pjesor)

VENDI T INSTALIMIT TE MAKINERIVE |
(certifikata pronésie t€ truallit dhe godinés ose dhe |
: kontrata qiré%%‘me akt noterial}
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oyl

Deklaroj se makinerité dhe pajisjet gé do t&é importoj me pérjashtim nga pagesa e TVSH -
sé, nl_;[g%.jané pér qéllim shitjeje.

Emgr, Mbiemér (i deklaruesit)

gﬁl Nénshkrimi



|
I
I
i
i
i

&

%

Prot

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
Dega Doganore

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Tirand, mé .../ /20

AUTORIZIMNR. _

PEER PERJASHTIM NGA TATIMI MBI VLEREN E SHTUAR

EMRI 1 KOMPANISE/SUBJEKTIT

l
l
\

SE AUTORIZUAR:
ADRESA: Z

NIPT:

AFATI 1 VLEFSHMERISE:

KODI SHTESE:

L4
Iy

BAZA LIGIOREE
PERJASHTIMIT:

Republikén e Shqipérisé” t€& ndryshuar; pika 3, e nenit 8, t& Vendimit nr. 953, daté
29.12.2014, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit nr. 92/2014, “Pér
tatimin mbi vlerén e shtuar né Republikén ¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar; Ligji nr. 61/2012
“pgr Akcizat n¢ Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar; Vendim nr. 612, dat€ 5.9:2012, i
Késhillit 1 Ministrave, “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit “Pér akcizat”, t& ndryshuar:
Vendim nr. 29, datd 14.1.2015, i Késhillit & Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurave, & sasive, t& kushteve dhe kritereve 1& pérjashtimit té anijeve té peshkimit
nga taksa e qarkullimit dhe taksa e karbonit”; Udhgézim nr. 18, dat# 15.6.2005, “Pé&r
procedurat dhe kriteret e furnizimit t& anijeve t¢ peshkimit me karburant (gazoil), me

" "

pérjashtim nga taksa e qarkullimit, taksa e karbonit dhe akciza™.",

PERSHKRIMIT MALLRAVE:

Kodi NK:

DOKUMENTA SHOQERUESE:

Faturé Nr.  daté

VLERE :

it
SHENIME:

AP0
Shkronja “b”, pika 38, neni 56, e ligjit nr. 92/2014 “Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né

Konceptoi:

Miratoi:

KRYETAR
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